

Fjärrgymnasiet

Lärlingsutbildning

Skellefteå kommun erbjuder följande utbildningar:

- **Barn- och fritidsprogrammet**
- **Industri tekniska programmet**
- **Försäljnings- och serviceprogrammet**
- **Byggprogrammet, hus**
- **Hotell- och turismprogrammet**
- **Restaurang- och livsmedelsprogrammet**
- **El- och energiprogrammet**
- **Vård och omsorg**

Till dig som elev som väljer att studera lärlingsutbildning:

I skolan läser du gymnasiegemensamma ämnen tillsammans med andra yrkesinriktningar. Minst 50% av dina skoldagar ska vara förlagda ute på en arbetsplats. Med det följer ett stort krav på eget ansvar och en nyfikenhet på yrket. Du följer de tider som finns inom branschen. Det innebär att det kan förekomma tidiga mornar och sena kvällar.

Det mesta av din yrkesutbildning gör du på arbetsplatsen. Din yrkeslärare har nära kontakt med din handledare på arbetsplatsen, och tillsammans utformar ni din utbildning på bästa sätt. Du kommer att ha en fot i arbetslivet och en i skolan vilket innebär att du både får en yrkesexamen från gymnasieskolan och kontakter inom arbetslivet.

Du får samma kunskaper som de elever som läser yrkesprogrammet i skolan. Lärlingsutbildningen innebär alltså inte att du går en annan utbildning, utan att du får dina kunskaper i en annan miljö och på ett annat sätt. Du har även möjlighet till ett förstärkt studiebidrag som lärling, detta ska täcka kostnader för mindre resor och lunch på lärlingsarbetsplatsen, se länk nedan.

Lärlingsutbildningen ger behörighet till yrkeshögskolestudier, det finns även möjlighet att inom programmet läsa in grundläggande behörighet till högskolestudier.



Fjärrgymnasiet

Lärlingsutbildning

Hur fungerar det för mig som elev att studera lärling via fjärr?

Som student på fjärrgymnasiet arbetar du via lärplattform, med digitala läromedel och digitala verktyg. Din hemkommun ansvarar för lokaler och närmiljö, nätverk, studiehandledning på plats i lokalen, skolmåltider och resor till och från skolan. Du läser dina gymnasiegemensamma ämnen på fjärr tillsammans med dina klasskamrater i fjärrklassen.

I klassrummet där du befinner dig kan du se två skärmar, en med din lärare och den hen eventuellt delar på skärmen, och en med dina klasskamrater i fjärrklassen. I klassrummet kommunicerar eleverna med läraren främst via skärm och mikrofon, eller via Teams för direktkommunikation mellan en elev och lärare. Tekniken gör att du och dina klasskamrater känns nära även fast att ni sitter i olika kommuner.

Till dig som arbetsgivare som väljer att ta emot en lärling på er arbetsplats:

Det finns stor flexibilitet inom ramen för gymnasieprogrammen att utforma en lärlingsutbildning som passar just ert företag och bransch. På arbetsplatsen utser ni en handledare som är elevens kontaktperson. Skellefteå kommun har yrkeslärare som står för planering och bedömning av lärande på arbetsplatsen i samråd med handledaren. Skyddskläder och personlig skyddsutrustning står Skellefteå kommun för. Arbetsmiljöansvaret vilar på skolan däremot är det viktigt att eleven har samma goda arbetsmiljö som era egna anställda på er arbetsplats. Eleven är alltid försäkrad via Skellefteå kommun både i skola, på lärlingsarbetsplats och på fritiden.

På webben hittar du mer information:

[Fjärrgymnasium - Skellefteå kommun \(skelleftea.se\)](https://www.skelleftea.se)

[Lärlingsutbildning - Skellefteå kommun \(skelleftea.se\)](https://www.skelleftea.se)

[Skolverkets webbaserade apl-handledarutbildning - Skolverket](https://www.skolverket.se)

[Lärlingscentrum Starta lärlingsutbildning - Skolverket](https://www.skolverket.se)

[Lärlingsersättning - CSN](https://www.csn.se)